verbo Quomodo? de Deo uti. Quomodo enim coeli condi-
tor, quomodo terrae, quomodo maris, aëris, plantarum et
animantium omnium, tuique adeo ipsius, qui cuncta exqui-
site de Deo percunctaris? Omnino certe quidem dixeris,
quod potentiae exuberantia omnia produxit. Utrum igitur
Dei virtus rebus condendis accidentia.... non per se ipsam
constat, sed res aliquas jam antea exstantes consequitur.
Sin hoc perridiculum est, restat, ut virtus ea creaturis
omnibus substantia adsit. Num ergo, cum virtus ea crea-
turis universis substantia affuerit, nihil praecipui templum,
quod supra est dictum, habuit? Anceps haec est et inex-
plicabilis ratio, anceps non minus et illa, et utramque sol-
vit atque expedit fides.—Dicite nobis, vos, qui Christianis-
mum profiteri assimulatis; qui, duplicis naturae tollendae

δύναμις τοῖς γινόμενοις παρῆν, οὐδὲν πλέον αὐτῶν
 εἶχεν ὁ κεκλημένος ναός; ἄπορος οὗτος ὁ λόγος,
 ἄπορος κακίως, καὶ πῆσις ἀμφοτέρων ἢ λύσις. —
 εἶπατε γὰρ ἡμῖν οἱ τὸν Χριστιανισμὸν προσβῆναι
 5 σχηματιζόμενοι, οἱ, ἐπ' ἀναίρεσει τῶν δύο φύσεων,
 τὰ τοιαῦτα καὶ ζητοῦντες καὶ προϊσχύμενοι, οἱ τὰ
 τῆς κρέσεως καὶ συγχύσεως, καὶ τῆς ἀπὸ σώμα-
 τος εἰς θεότητα μεταβολῆς, καὶ τὰς τοιαύτας ἐπα-
 πορήσεις πραγματευόμενοι, οἱ ποτὲ μὲν σάρκα τὸν
 10 λόγον γεγενῆσθαι λέγοντες, ποτὲ δὲ τὴν σάρκα
 εἰς λόγον οὐσιωθῆναι, καὶ διὰ τὰς τοιαύτας τοῦ
 νοῦς ὑμῶν παρατροπὰς, μὴδ' ὅτι οὐν φρονεῖτε δῆ-
 λα καθιστάμενοι, λέγετε τοῖνυν ἡμῖν, πῶς ὁ λό-
 γος, σὰρξ γενόμενος, τοὺς οὐρανοὺς οὐ κατέλιπεν;
 15 πάντως εἶρετε, ὅτι μείνας θεός, οὕτως ἐγένετο.
 πάλιν οὐν ἡμῖν εἶπατε, πῶς μείνας ἐγένετο; εἰ γὰρ
 ἔμεινεν, ὃ ἦν, πῶς γέγονεν, ὃ οὐκ ἦν; εἰ δὲ γέγο-
 νεν, ὃ οὐκ ἦν, πῶς ἔμεινεν, ὅπερ ἦν; ἀπορεῖς τὴν
 ἐπίλυσιν, ἀπόρει καὶ τῆς ἐνώσεως τὸν τρόπον. ἀλλὰ
 20 πρῶτον, ὅτι μείνας ἐγένετο, πίστευε καὶ παρεῖναι
 πανταχοῦ κατ' οὐσίαν τὸν λόγον, καὶ κατ' ἐξαι-
 ρητόν ὑπάρχειν ἐν τῷ οἰκείῳ ναῷ. πάλιν ἐρω-
 τήσωμεν, πῶς, μετὰ τὴν ἐνωσιν, ἀπεθεώθη τὸ
 σῶμα; ἄρ' εἰς θεότητα οὐσίαν μεταπεσόν, ἢ ἔμει-
 25 νε μὲν ἀνθρώπου σῶμα, τὸ σῶμα, ἀφθαρτόν δὲ
 καὶ ἀθάνατον, διὰ τὴν ἐνωσιν τοῦ λόγου διέμει-
 νεν; ἀλλ' εἰ μὲν τούτο, μένει μὲν σῶμα τὸ σῶμα,
 ἐπεὶ περ οὐ σῶμα θεός, μετέληψε δὲ θείας ἀξίας,
 οὐ φύσεως, εὐδοκία τοῦ λόγου. εἰ δ' ὁ λόγος, διὰ

gratia, talia investigatis et obtenditis; qui mistionis et con-
 fusionis, et corporis in Deitatem mutationis, ejusmodi du-
 bias ambiguitates concinnatis; qui nunc Verbum in Car-
 nem conversum, nunc Carnem in Verbum substantia trans-
 5 sisse asseritis, et per id genus mentis emotiones et delira-
 tiones vosmetipsos tantillum quidem sapere, manifesto de-
 claratis; dicite ergo nobis, quomodo Verbum caro factum,
 coelos non reliquit? Dicetis omnino, quod Deus permanens
 ita factum sit. Ac rursus nobis dicite, quomodo permanens
 10 factum sit? Si, quod erat, mansit, quonam modo, quod
 non erat, factum est? Sin, quod non erat, factum est;
 quomodo, quod erat, mansit? Animo incerto et ancipiti
 de solutione quaestionis addubitas? Addubita quoque de
 unionis modo. Sed enim quod permanens factum sit, credis;